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C«ny prrnum *irat“ i 
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . n»n'* zł. 2 ‘—, kwart. O —
z dostawą do domu . mieś. zkSt40, kwart. 7*—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mieś. zŁ2'40, kwart. 7 ‘—

Z agranicą .mles. zł. 5  —, kwart. 15  —

Numer tdetMM 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI \ 
2 2 1 -1 7 .

Konto PKO Lwów 
N 5 0 4 .0 4 4 .

ADRSS REDAKCJI . A _ . INISTRJ.CJh 
LWÓW, OL. ZMMtOWiCZA 1S L p .

Listy uatety  fiapNować. — Rei 'amavjo 
otwarte wofee od opłaty, 

ttopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
N U M ERU

10 gr.

Cony ogłoszeń :
Z* 1 wienz.milimetr. (OJt cm. szer.) w zwykłych oąłntzeslorh 
gr. M, w nadesłanem i w nekrologach gr. M. w krosie*, rrper-
luar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. T*, pod
kiem na pierwszej stronie zł. 1"—.  Tabelaryczne o M p ro  < 
sej. Za jedno słowo -  drobn>ch ogłoszentac.. gr. **, kagoo 
i sprzedał słowo gr. U , matrymonialne, korespondent* 
prywatne słowo gr. My Olu poszukujący en pzwoy pn. 1  
Z zastrzeleniem miejsc *S prc. Zagraniczne o M o rc .  drołoj.

Ałisyfiskie refleksy.
Sprawa abisyńska, która mogła po* 

zostać drobną sprawą kolonjalną, uro* 
s.'ła z woli Anglji do znaczenia spra* 
w y zasadniczej, mającej rozstrzygać o 
losach Ligi N arodów  i systemu po* 
koju zbiorowego. Przebieg wydarzeń  
na froncie abisyńskim wykazuje już 
w tej chwili, że w w yższym  stopniu, 
aniżeli od strategicznych ruchów, jest 
w-ynik tej wojny zależny od gry dy* 
plomatycznej. Sprawa bowiem w swej 
istocie nie dotyczy tego małego kia* 
wałka ziemi, na którym  wojna się to* 
czy, ale jest najściślej związana z za* 
gadnieniem podziału wpływów w A* 
fjyce a przedewszystkiem z pozycją 
W ielkiej Brytanji w  grze międzyna* 
rodow ych interesów i wpływów. To  
też wydarzenia w Genewie, Paryżu, 
Londynie i Rzymie są daleko ważniej* 
sze od tego, co się dzieje pod Ak* 
sum lub iw Ogademie. W  ślad zatem  
obserwujemy zjawisko nader charak* 
turystyczne: stronami wojującemi są
Rzym i Addis Abeba, w rzeczywisto* 
ści zaś wszelkie negocjacje toczą się 
^a linji Londyn— Paryż— Rzym. To  
Wszystko stwarza konieczność bliższe* 
®° zastanowienia się nad drogami po* 
"tYki europejskliej czy wogóle mię* 
^Zynarodowej.

Anglja nie kwestjonowała nigdy 
Prawa W łoch  do stworzenia w Afry* 
Ce jakiegoś państwa kolonjalnego. 
2  chwilą jednak, kiedy ekspansjawło* 
ska poczęła iść w kierunku Abisynji 
a więc w kierunku sfery interesów  
brytyjsklich, kiedy zrozumiano, że 
włoskie państwu kolonjalne w cen* 
trum Abisynji stw orzyłoby bardzo  
trudną sytuację zarówno dla Sudanu  
jak i dla Egiptu, Anglja musiała po* 
czynić znane swe Kroki w  szczegół* 
ttości też skoncentrować na M orzu  
Sródziemnem flotę tych rozmiarów, 
Jakiej nie widziano nawet w czasie 
Wojny światowej. Dziś pod wpływem  
Francji, Anglja nieco ogranicza się 
w swych zapędach i po swoich wybo* 
tach będzie prawdopodobnie usiło* 
Wała doprowadzić z placówki genew* 
skiej wojnę do końca.

Pozycja Francji jest można. Okaza* 
"  się bowiem, że bez jej poparcia ani 
W łochy  ani Anglja nie mogą niczego 
zdziałać na M orzu Sródziemnem. 
2  drugiej strony pozostaje ona w dal* 
szym ciągu w trudnej sytuacji pośre> 
dnika, naciskianego ze wszystkich  
stron. Rosji idzie w tej sprawie o coś 
Zupełnie innego. Jeżeli zaatakowała 
tak ostro W łoch y  w Lidze N arodów , 
to ence ona, aby w razie napadu nie* 
^ieckiego, o którym  Sowiety są prze* 
konane, że przyjść musi, zvskać po* 
dobne stanowisko mocarstw, jakie 
Uzyskała zaatakowana przez W łochy  
Mńsynja. Japonja śledzi pilnie prze* 

bieg wypadków. Wszelklie komplika* 
cje wewnętrznoseuropejskie stworzy* 
lybv oczywiście dla Japonji doskona* 
lą okazję do zrealizowania swych ce* 
lów, do zjednoczenia Azji pod ber* 
lem japońskim. N iem cy zajmują sta* 
Uowisko wyczekujące a uważają zara* 
zem, że przyszedł czas rewizji próbie* 
tUu kolonjalnego

M y z naszego punKtu widzenia wy* 
rażamy jedynie zastrzeżenia co do te* 
©o, że w całej tej sprawie rozwijają 
się pocz-5 nania, zmierzające do oma* 
"dania i regulowania przez grupę 
Państw tych zagadnień europejskich, 
których rozpatrywanie winno mieć 
Uiiejsce wyłącznie na terenie kompe* 
tentnych instancyj międzynarodowych. 
Folska zawsze od takich poczynań sta

Sensacyjny wynik wyborów w  Anglji.
O p o ^  cy]ne Partia Pracy zdobyła 4 4  now e m andaty, konserwatyści stracili 35 m sndatóui.

Londyn, 15 X I . (P A T ) W y b o ry  
w  stolicy odbyły się w  zupełnym spo* 
koju. Pierwsze wyniki zostały zako* 
munikowane najpierw królowi, który  
znajduje się w  swej rezydencji w San- 
drigham. K ról polecił, ażeby do go* 
dżiny 12*tej w nocy informowano go 
o przebiegu w yborów.

F  erwsze rezultaty wyborów  zaczęły 
napływać w b. powolnem tempie, 
krótko po godz. 22*ej. Jako pierwszy 
rezultat w yborów  ogłosiło miasto 
Cheltenham, które jest znaną miejsco 
wością kuracyjną, zamieszkałą przez 
emerytów. W y b ó r konserwatysty nie 
ulegał w tern mieście żadnej wątpli* 
wości, ale wyniki z tej twierdzy kon* 
senwatyzmu wskazały na prawdopo* 
dobieństwo znacznego wzrostu gło* 
sów Labour Party w całym kraju, al* 
bowiem większość kunserwatyslów  
w  Cheltenham spadła o 7000 głosów.

Ram say M acdonald dał znać, że 
przybędzie do Londynu. W  kołach  
robotniczych widzą w tern wskazów* 
kę, iż b. premjer uważa się za poko* 
nanego w wyborach w jwoim oKręgu 
w Seaham.

Konserwatysta b. minister A m ery  
został ponownie wybrany. N . Cham* 
berlain przeszedł znów w Birmingham  
ale mniejszą liczbą głosów, niż w po* 
przednich w yborach. M alcoim Camp* 
beli, znany rekordzista sam ochodowy, 
iktóry był kandydatem  konserwaty1* { 
stów w jednym z okręgów londyń* I 
skich — przepadł. M andat ten zdobył j 
labourzysta. I

Londyn, 15 X I . (P A T ) O godiz. 4.15 
Agencja Reutera podała następujące j 
wyniki częściowe w yborów  w Anglji:

konserwatyści uzyskali 163 manda* 
ty , liberałowie opozycji (grupa Sa* 
m uel?) 8 mandatów, Labour P arty  —  
76 mandatów, narodow a Labour Par* 
ty  (grupa M acdonalda) — 3 mandaty,

narodow i liberałowie Jgrupa Simona) 
13 mandatów, niezależny — 1 mandat.

Przyrost Labour P arty  wynosi 42 
m andaty. Straty Labour Party wy* 
noszą 2 mandaty. Przyrost konserwa* 
ty stów wynosi 5 mandatów, straty  
konserwatystów — 31 mandatów.

Pozatem donoszą, że syn premjera 
Oliyer Baldwin przepadł w  okręgu, 
w którym  kandydował. W ystąpienie

jego w w yborach przyczyniło się je* 
dnak do niemal całkowitego zreduko* 
wania nadwyżki głosów jaką rozpo* 
rządzał poprzednio kontrkandydat li* 
berał opozycji.

W  M anchester labourzyści odzy* 
sklali 4 z pośród 10 okręgów, które W 
r. 1931 opowiedziały się stanowczo na 
rzecz konserwatystów.

R zą d  będzie mieć w ię kszo ś ć.
Londyn, 15 X I . (P A T ) Z  ogłoszo* 

nych dziś nad ranem rezultatów wy* 
borczych wynika, że dotychczas wy* 
branych jest 270 posłów, z których 10 
wybranych było już poprzednio bez 
aktu wyborczego wobec, braku sprze* 
ciwu ze strony kontrkandydatów , a 
230 w ybranych zostało wczoraj.

W śród  wybranych jest 184 zwolen* 
ników rządu i 86 przeciwników. Kon* 
serwatyści liczą dotychczas 167 man
datów, w tern 3 nowozdobyte, a utra* 
ciii 35 mandatów.

N arodow i liberałowie (grupa Simo* 
_ia) liczą 14 mandatów — jeden zdo* 
byty a 3 utracone.

N arodow a labour party (grupa  
M acdonalda) 3 mandaty, jeden zdo* 
byty a 3 utracone.

Opozycyjna labour party 77 man* 
datów — 44 nowozdobyte i 2 utra* 
cone, czyli czysty zysk — 42 man> 
daty, zdobyte przeważnie na kW ser* 
watystach.

Liberałowie opozycyjni (grupa Sa* 
muela) bez przyiwódcy. który prze* 
padł, uzyskali 8 mandatów, żadnego 
zdobytego a 6 utraconych.

W reszcie jeden mandat zdobył nie* 
zależny opozycjonista.

Co się tyczy liczby głosów, to po 
stronie rządu oddano dotychczas 
4,553.780 a po stronie opozycji 
4,245.354 G łosów  konserwatywnych—

W  Egipcie nastąpiło uspokojenie.
Kair, 15 X I . (P A T ) Po wczoraj* 

szych rozruchach nastąpiło pewne u* 
spokolenie, jednak policja patroluje 
miasto. Ustalono straty: kilka skle*
pów zlupionych, parę przew róconych  
tramwajów i wiele w ybitych okien  
w ystawowych. W  liczbie poszkodo* 
wanych budynków znajduje się ró* 
wnież konsulat angielski.

Rząd egipski postanowił zamknąć 
na tydzień uniwersytet, począwszy od 
dnia 18 bm., o ile studenci nie uspo*

Woją się i nie zaczną normalnie uczę* 
szczać na wykłady.

W  związku z rozruchami w  Egip* 
cie, jak zaznacza Agencja Reutera, nie 
jest przewidywana żadna akcja poli* 
tyczna ze strony rządu brytyjskiego.

Ogłoszono urzędowo, że w czasie 
zajść na uniwersytecie ofiarą strzałów  
poliqi angielskiej padło 21 rannych  
studentów. U niwersytet został zam* 
knięry.

K r v f w e  starcie z  t ł u  nem .
Kair, 15 X I . (P A T ) Tłum manife* 

stantów, w liczbie 1500 osób, który  
podążał z Gizeh do Kairu, został 
wstrzymamy po drodze przez silny 
oddział policji. W yw iązało się starcie, 
przyczem manifestanci z zaciekłością 
zaatakowali policjantów, bijąc ich pał 
kami i obrzucając klamieniami. Oficer

brytyjski, który dowodził oddziałem  
policji, dał kilka strzałów do napast* 
ników, czterech z pośród nich zabi* 
jając. Jeden z policjantów brytyjskich  
jest raimy. Dopiero po pewnym cza* 
sie, policji udało się manifestantów  
zmusić do odwrotu.

rała się odgrodzić. Tak było w spra* 
wie konferencji rozbrojeniowej i de* 
klaracji pięciu mocarstw z roku 1932. 
Tak było potem, gdy grupa państw  
próbow ała narzucać koncepcje swe 
innym w sprawie paktu czterech czy  
w wypadku paktu wschodniego.

W łaśnie wskutek tych poczynań

grupowych sytuacja jest jeszcze wciąż 
niezmiernie powikłana. Ale jednak 
istnieją nadzieje, że są dane do 
wszczęcia prób polubownego zała* 
twienia konfliktu. N arazie wypada 
patrzeć i czekać. To pozostaje naszej 
opinji w tej nabrzmiałej niepewnością 
chwili. B u l.

4,073.675, głosów labour party  —  
3,701.962. W zro st głosów labour par* 
ty  jest bardzo znaczr-y i wydaje się 
przekraczać liczbę głosów oddanych  
na laLouir party w  ruku 1929. A le mi 
mo to labour party nie uzyska, tak 
wiele m ardatów , jak się spodziewano, 
dzięki utrzymaniu się znacznie mniej* 
szej coprawda, ale niewątpliwie więk* . 
szóści rządowej w całym szeregu 
miast, w  których labour party liczyła 
na uzysKanie przewagi,

Sądzą z obecnych rezultatów wy* 
borczych, że większość rządowa bę= 
dzie wynosiła od 150—200 posłów i 
prawdopodobnie będzie bliższa 200, 
niż 150.

Deficyt w miesiącu 
październiku.

W arszaw a, 15 X I . (P A T ) Wydatkli
budżetowe w październiku roku bież. 
wyniosły 197,1 milj. zł., były więc 
większe w porównaniu z październi* 
kiem ub. r., kiedy wyniosły 179,5 milj. 
zł. W zro st wydatków  w październiku 
rb, w porównaniu z październikiem  
r. ub. należy przypisać w zrostow i w y  
datków na obsługę długów państwo* 
wych. D ochody budżetowe w paź* 
dziemiku r. b. w yniosły 169,2 milj. zł. 
Były więc nieco mniejsze, niż w paź* 
dzierniku 1934, kiedy wyniosły 172,5 
milj. zł. N iedobór budżetowy w paź* 
dzierniklu r b. wyniósł zate 27,9 milj. 
zł., wobec 27,7 milj. zł. we wrześniu 
tegoż roku.

Nagroda liferactoa Nobla 
nie została r :  fy ir  roku przyzn an a.

Sztokholm. 15 X I. (.PAT.) Nagroda lite* 
racka N obla nie została w tym roku przy
znana. Przyznanie je j zostało odłożone do 
roku przyszłego.

Tego rodzaju odroczenie nagrody miało 
miejsce w dziejach fundacji N obla już czte 
rokroende. Nagrody literackie i  przesunięte 
z poprzedni -h Lat otrzymał* • Romain Rol
land, Henri Bei-erson, Carl Spitteler i Gra- 
zia Deledda

Nieprzyzmanć została wiogóle jedynie 
nagroda' za rok 1914

Wyrok śmierci w Lublinie.
Lublin, 15 X I . (P A T ) Sąd okręgo* 

w y w Lublinie na sesji wyjazdowej w 
Janowie Lubelskim rozpatrywał spra* 
wę mieszkańca wsi Czachowo, pow. 
opatowskiego, Józef? Adamskiego, o* 
sklarżonego o mord rabunkowy. Adam  
ski w czerwcu roku bież, we wsi I ipa  
zamordował żonę swego chlebodawcy 
Antoninę Trykow ą. Sąd, biorąc pod  
uwagę, że oskarżony był już 5 razy  
karany i że zbrodni dokonał z preme 
dytacją w stanie pełnej poczytalności, 
skazał go na karę śmierci przez po* 
wieszenit.
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J u tr o : MB. Ostrobr. 
Wschód słońca 6'55 
Zachód „ 15'45

TE A TR  W IELK I.
Piątek godz. 20 „Wielki Fryderyk".
Sobota godz. 15.30 Teatr Ortyma dla 

dzieci i młodzieży. — Godz. 20 „Rewizor 
premjera.

TEA TR  RO ZM A ITO ŚCI.
Czwartek godz. 20 „Szesnastolatka".

K IN O TEA TR Y .
APO LLO : „Księżniczka czardasza" z

Martą Egert.
CH IM ERA : „Piekło" Dantego oraz tyg. 

Foxa.
CO LO SSEU M : „A. B . C. miłości" i re* 

wjs.
K O PERN IK: „Bengali".
M A R Y SIE Ń K A : „Bengali".
M U Z A ; „Mężowie do wyboru".
PA ŁA CE; „Epizod" z Paulą Wessely.
PA N : „Audjiencja w Iscłilu".
PA X : „Sw. Franciszek z Assyżu" i ak* 

tualne dodatki.
R A J: „Dwie Joasie".
ST Y L O W Y : „To lubią mężczyźni" i re- 

iwja.
S W IT : „Weronika" z Er. Gall.
T O N : „Rumba — taniec miłości".
U C IEC H A : „Człowiek-wilk" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8-ej wies 
czór sztuka A. Nowaczyńskiego .W ielki 
Fryderyk" w reżys. L. Solskiego. Obsada 
premjerowa.

— Teatr Rozmaitości nieczynny.
— Premjera „Rewizora". Data premjery 

gogolowskiego „Rewizora" została wyzna* 
czona na sobotę 16 bm. Romedja ta ukaże 
się w Teatrze Wielkim w czołowej obsa
dzie. Rcżyscrja J .  Stracbockiego. Dekora
cje Andrzeja Pronaszki.

— Niespodzianka dla dzieci. „Teatr dla 
dzieci T . Oirtyma" przed swioim wyjazdem 
do Ameryki południowej wystąpi z dwo
rna przedstawieniami w dniu 16 bm. w so
botę o godz. 3.30 oraz w dniu 17 bm. w 
niedzielę o godz. 12. Na olbrzymi różno
rodny program złoży się' cały szereg baśni.

— Wielki Wieczór humoru. Na rzecz 
Związku Legjionistów dnia 19 bm. w Tea
trze Wielkim o godz. 8*mej wiecz. odbę
dzie się przedstawienie, w -którem prócz 
czołowych artystów Teatrów miejskich we- 
Emą udział również Szozepko i Tońko.

— Niedzielny repertuar teatrów: w nie* 
dzielę 17 biu. io godz. 12 w poi. Teatr Or
tyma 'dla dzieci, bajki. — O godz. 3.30 o 
statni występ L. Solskiego we Wielkim 
Fryderyku. — Wieczorem o 8-mej „Rewi
zor" Gogola.

KOMUNIKATY.

M inister S p r a w  W o j s k *  g e n . K a s p r z y c k i
przybędzie do Lwowa.

N a wczorajszem posiedzeniu Rady  
Miejskiej wiceprezydent dr. Ostrów* 
ski oświadczył, iż w dniu 22 bm., ja* 
ko w 15*tą rocznicę odznaczenia Lwo 
wa orderem V irtuti M ilitari, odbędzie 
się szereg uroczystości, w których we 
źmie również udział minister spraw 
wojskowych gen. Kasprzycki.

Z  porządklu dziennego uchwalono 
m. i. podatek od psów na r. 1936. 
Zkolei radny Pfau referował wniosek  
Zarządu Miasta w sprawie poboru do 
datku komunalnego do państwowego 
podatku przemysłowego. W  trakcie 
dyskusji postawiono wniosek o obili* 
żenie podatku z 25 proc. na 22 i pół. 
N ad wnioskiem głosowano dwa razy. 
Ponieważ wniosek Zarządu nie otrzy*

mał wymaganej bezwzględnej więkj* 
szóści, przeto podatek ten nie został 
uchwalony. U chw alono dalej przemia 
nować ulicę M urarską na ulicę imię* 
ma Czesława M ączyńskiego, a ulicę 
G łęboką imieniem Leona Pinińskiego. 
W  czasie obrad nad tą sprawą zaró* 
wno U kraińcy, jak i członkowie ży* 
dowskiego klubu narodowego opu* 
ścili salę obrad. W  myśl uchwały Ra* 
dy Miejskiej do wojewódzkiej ktomi* 
sji turystycznej w ybrany został prof. 
dr. W eigel. W końcu  załatwiono spra* 
wę podziału miasta na okręgi opie* 
kuńcze i powołano komisje opieki 
społecznej, złożoną z kilkudziesięciu 
członków.

TruTina Szarsz. Piłsudskiego
Kraków , 15 X I . (P A T ) Dziś zebra* 

ła się w Krakowie komisja pod prze* 
wodnictwem gen. Roupperta, w obec* 
ności prezesa N IK  gen. Krzemieńskle* 
go oraz ks. kustosza Figlewicza. Ko* 
misja stwierdziła, że pleśń, która wdar 
la się uprzednio do munduru Mar* 
szalka Piłsudskiego na skutek nie* 
szczelności poprzedniej srebrnej tru* 
mny, została całkowicie opanowana 
tak, że obecnie nie stwierdzono ani 
śladu pleśni. Stan zabalsamowania jest 
doskonały.

Komisja zgodnie z poprzednią zapo 
wiedzią, postanowiła w dn. 15 grudnia 
t. zn. w terminie, w którym  wykoń* 
czona zostanie tymczasowa metalowa 
trumna, umieścić w niej trumnę kiry* 
ształową aż do czasu ukończenia bu* 
dow y sarkofagu.

Działalność Mieisk. Kom itelu Funduszu Pracy.

— Polskie Towarzystwo Filozoficzne. W
sobotę, dnia 16 bm. odbędzie się o godz. 
,19-tej w sali posiedzeń Seminarium filozo
ficznego Uniwersytetu 89 posiedzenie Sek
c ji teorji poznania, na którem dr. H. Mehl 
foerg wygłosi odczyt pt. „O stosunkach 
wyrażania".

— Towarzystwo Pol. Młodz. im. Tadeu* 
sza. Kościuszki we Lwowie inauguruje w 
welkiej sali teatru „Mignon" przy ul. Os
solińskich 1. 10 odczyty popularne, poran
ki. przedstawienia amatorskie dla młodzie* 
ży, jaikoteż popołudniu każdej niedzieli i 
świięta, zabawy towarzyskie, połączone z 
tańcami i programem estradowym.

— Wystawa Związku Artystek Polskich 
we Lwowie. W  ubiegłą niedzielę w salach 
reprezentacyjnych Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych (Gmach Muzeum Przemy* 
słowego, wejście od ul. Dzieduszyckich 1, 
II.p.) otwarto uroczyście wystawę Związku 
Artystek Polskich we Lwowie. Na wysta
wę tę składają się wystawy pośmiertne śp. 
Dolińskiej Marji i śp. Korzeniowskiej Wan 
dy, dalej wystawa zbiorowa prac znanej 
minjaturzystki Chybińśkiej M arji oraz Sa
lon ogólny. Całość uzupełniają tkaniny 
kursu tkackiego w Chłopach. Wystawa o* 
twnrtą jest codziennie od  10 do 15-ej po
południu.

KRONIKA M1EISKA.

W y n ik  zbiórki X II . Tygodnia L . O.
P . P . Zarząd Okręgu W ojew ódzkiego  
L O P P  we Lwowie zawiadamia, że 
zbiórka uliczna, przeprowadzona we 
Lwowie w „X II. Tygodniu L O P P “ w 
dniach od 13 do 20 października br., 
przyniosła dochodu 2.092.71 zł. Ze  
sprzedaży nalepek i innych uzyskano 
919 zł. 40 gr. Zarząd Oklręgu W ojew . 
L O P P  składa ofiarodawcom  i tym  
wszystkim, którzy przyczynili się do 
powodzenia „X II. Tygodnia L O P P “ 
serdeczne podziękowanie.

Z  inicjatyw y Zw iązku O brońców  
Lw ow a z listopada 1918 roku, ogła* 
sza Redakcja „Czynu M łodzieży Pol* 
skiego Czerwonego K rzyża" konkurs 
dla młodzieży szkolnej za najlepszą 
pracę na temat co wiem: 1) O Obro* 
nie Lwowa. 2) Znaczenie O brony Lwo  
w a dla rozwoju M ocarstwowej Polskli. 
Dla najlepszych prac wyznaczono 10 
nagród od 10—40 zł. Zarząd Związku  
O brońców  Lwowa wzywa Polską Mło

Onegdaj odbyło się pod przewodnictwem 
prezydenta Drojiamowskiego pierwsze ze* 
branie ogólne Miejskiego Komitetu Fun
duszu Pracy.

Na porządku dziennym były sprawy u* 
konstytuowania się wydziału wykonawcze
go, komisji rewizyjnej, sprawozdanie z 
działalności za r. 1934—35, tudzież plan 
akcji na r. 1935—36.

W  sprawozdawczym okresie 1934—35 
Miejski Komitet Funduszu Pracy, na któ
rego czele stoi prezydent Drojanowski, 
prowadził akcję doraźnej pomocy dla tych 
bezrobotnych, którzy byli pozbawieni za
siłków gotówkowych z Funduszu Bezro
bocia. Środki finansowe .czerpał Komitet 
.głównie z dotacyj Gminy, oraz Wojewódz 
kiego Komitetu Funduszu Pracy. Woje* 
wódzki Komitet wydatkował na ten cel >w 
gotówce i w prowiantach około 334 tys. zf„ 
Gmina zaś około 463.600 zł., przyczem 
Gmina oddala na usługi Komitetu całą swą 
administrację ii lokale.

W  okresie od 1 kwietnia 1934 r. do 31 
marca 1935 r. Miejski Komitet Funduszu 
Pmacy wydał około 1,122.000 obiadów, z 
których korzystało od dwóch tysięcy do 
3 i pól tysięcy osób, zależnie ,od pory roku.

Prowadzenie kuchen było poruczone or
ganizacjom społecznym,, którym Komitet 
wypłacał ryczałtową kwotę aa każdy wy* 
dany obiad, a ponadto udziela! ahleba i 
opalu. Organizacje te wywiązały się bar
dzo dobrze z poiruczonego sobie zadania.

Osobom, niepobierającyim obiadów, Miej 
ski Komitet F. Pracy wydawał chleb w ilo
ści 1 kg. na tydzień na każdego członka 
rodziny. W  lutym i marcu porcja chleba 
była podwójna. Z akcji chlebowej korzy
stało 5—7 tysięcy rodzin, wydano około 
1 i pół miljona bochenków chleba.

Przed zimą rozdano bezrobotnym zie
mniaki na zimę w łącznej ilości ponad
1.350.000 kg. Obdzielono niemi 6.100 ro* 
dzin, kuchnie dla bezrobotnych i instytu
cje.

W  miesiącach zimowych rozdano też 
bezrobotnym węgiel w łącznej ilości około
2.762.000 kg.

Racja ziemniaczana wynosiła 100—350 
j kg. na sezon, węglowa zaś 50—250 kg. mie* 

sięcznie zależnie od liczebności rodziny.
Przed świętami Bożego Narodzenia M iej

ski Komitet rozdał 5 tysiąaom rodzin po 
4—7 kg. białej mąki.

Dożywianie dzieci prowadzone za po
średnictwem Miejskiego Komitetu Opieki

Pozaszkolnej, który dotowano na ten cel 
kwotę 10 tys. zł. miesięcznie. (

W  okresie zimowym prowadzono dla 
bezrobotnych dwie świetlice, zaopatrzone 
w dzienniki.

W  czasie mrozów zorganizowano roz
dawnictwo gorącej kawy na ulioach miasta 
przy pomocy lotnych kuchen, dostarczo
nych przez wojskowość.

Ponadto zorganizowano palenie ognisk 
na ulicach. W  myśl zarządzenia Wojewódz 
kiego Komitetu Funduszu Pracy bezrobo* 
tni odrabiali częściowo świadczenia pobie
rane z Miejskiego Komitetu Funduszu Pra* 
cy. Dniówkę w odpracowaniu liczono po 
3 zł., obiad 20 gr., bochenek chleba rów
nież po 20 gr., zacaem za kartę obiadową, 
uprawniającą do poboru przez cały mie
siąc, bezrobotny był obowiązany odpraco
wać 2 dni w miesiącu, a bezrobotny otrzy
mujący mp. 15 kg. chleba miesięoznie od* 
ipraoowywał jeden dzień. Bezrobotnych kie 
rowano do pracy na terenach Towarzy
stwa Ogródkó’ . Działkowych. Łącznio 
4.200 osób odpracowało 10.300 dniówek. 
Praca ta po przeliczeniu na złote przed* 
stawia wartość 30.940 zł.

Akcja Miejskiego Komitetu Funduszu 
Pracy przyczyniła się w wysokim stopniu 
do złagodzenia skutków kryzysu wśród 
bezrobotnych, toteż wysiłek Komitetu do
brze przysłużył się ludności Lwowa.

W  nadchodzącym  sezonie zimowym 
1935—36 r. przewidziane jest objęoie po
mocą około 8.500 rodzin bezrobotnych. 
Akcja pomocy będzie obejmowała i doży
wianie obiadami bezrobotnych samotnych, 
rozdawnictwo chleba osobom, nie korzy
stającym z obiadów, dożywianie' dzieci bez 
robotnych rodziców za pośrednictwem 
Miejskiego Komitetu Opieki Pozaszkolnej, 
jesienne rozdawnictwo zie-mmi-aków i wę* 
gla w miesiącach zimowyoh, akcję kultu
ralno-oświatową (świetlice) wśród bezro
botnych, oraz specjalną akcję świąteczną.

Koszty akcji- będą pokrywane z sum bu
dżetowych i pozabudżetowych Gminy m. 
Lwowa, -oraz z dotacyj Wojewódzkiego 
Biura Funduszu Pracy.

Wpływy jednakże z tych środków są w 
stosunku do potrzeb szczupłe, wobec cze
go wysokość przyznawanych racyi będzie 
pozostawała w ścisłej zależności od fundu
szów, którymi Komitet będzie rozporzą* 
dzał. W każdym razi-e Miejski Komitet 
Funduszu Pracy dołoży wszelkioh starań, 
by akaję pomocy dla bezrobotnych utrzy
mać w dotychczasowych rozmiarach.

dzież szkolną do tłumnego uczestnic* 
twa w tym konkursie i wysyłanie prac 
konkursowych pod adresem Redakcji 
„Czynu M łodzieży Polskiej Polskiego 
Czerwonego K rzyża", W arszaw a, ul. 
Smolna 6 , najpóźniej do dnia 30 listo* 
pada 1935 roku. Bliższych informacji 
udziela seMretarjat Związku Obroń* 
ców Lwowa z listopada 1918 roku, 
Lwów, ul. Rutowskiego 11.

Tragiczna śmierć ucznia. W czoraj 
w sali gimnastycznej szkoły męskiej 
powszechnej im. M arji Konopnickiej 
przy ul. Zielonej 10, w ydarzył się tra* 
gi-czny wypadek, którego ofiarą padł 
9*letni uczeń 3*ciej klasy Zbigniew  
Ledwin, syn właściciela składu węgla, 
zam. przy ul. Długosza 26. M iędzy  
godz. 12*tą a 13*tą III. klasa tej sziko* 
ły miała leklcję gimnastyki. W  pewnej 
chwili, gdy uczniowie odbywali ćwi* 
czenia na drabinkach, Ledwin znajdo* 
wal się na szczeblu drabinki od ziemi 
na w ysokości 46 cm. i w niewyjaśnio* 
ny narazie sposób spadł z tej drabin* 
ki uderzając głową o ziemię. Nieszczę 
śliwy chłopak doznał wstrząsu mózgu  
i wieczorem około godz. 10 zakończył 
życie.

N apad torebkarzy. W czoraj o go* 
dżinie 8*ej wieczorem, gdy emeryto* 
wana nauczycielka W ierzbicka Anie* 
la, wracała do domu swego na ul. So* 
wińskiego 12, na ul. GrochowsWiej o*

Sport i Wychowani? Fizyczne.
Surowa ocena polskiego sportu. Pod ty*

tulem „Upadek polskiego sportu" pisze 
dziennik „Lidove Nioviny“ oo następuje: 
„W polskim świiecie sportowym w-re. Iskier 
nagromadziło się tyle, że łatwo mógłby 
wybuchnąć pożar. Tego sobie j.ednak nie 
żyiozy nikt z zainteresowanych. Giężar go
rączkowych rozpraw zakulisowych prze
niósł się ostatnio -do centrum piłki nożnej, 
gdzie omawia się ewentualne obesłanie 
przez Polskę olimpjlady berlińskiej. Bilans 
tegoroczny w zakresie tego najpopulamiej 
szego sportu jest dla Polaków wysoce smiu 
tny i przykry. Jedyny sukces zanotowała 
polska piłka nożna w AustrjA, a i to był 
sukces wątpliwy. Bozatem porażka za po* 
rażką, niepowodzenie za niepowodzeniem. 
Na Łotwie, w Niemczech, Jugosławji i Ru- 
inunjiii. Z  drugiej strony należy przyznać, 
że właśnie w ub. roku azynio.no poważne 
usiłowania reorganizacji polskiej piłki no
żnej, ale dotychczasowe wyniki dalekie są 
od tego, aby Polska mogła mierzyć się na 
terenie międzynarodowym z silniejszym 
przeciwnikiem. W  takich okolicznościach 
nie jest wykluczone, że polscy piłkarze na 
olimpjadę nie pojadą".

bok pustej parceli napadło na nią 
z tyłu dwóah osobników, którzy w yr 
wali jej torebkę zawierającą w gotów  
Ce 150 zł., los loterji klasowej, cwi* 
kier i legitymację. Ogólna szkoda, któ 
rą poniosła obrabowaną nauczycielka 
wynosi 200 zł. Torebkarze znikli w 
ciemnościach nocy.

B  lans Benku Fa lsk iego .
■Warszawa, 15 X I . (P A T ) W  ciągu 

pierwszej dekady listopada zapas zło* 
ta w Banku Polskim zmmejszych się 
o 7,2 miljony zł. do 446,5 milj. zł. 
N atom iast stan pieniędzy zagranicz* 
nych i dewiz zwiększył się o 4,2 milj. 
zł. do 21,5 milj. zł. ‘ Natychm iast pła* 
tne zobowiązania wz rosły o 33,2 milj. 
zł. do 162,7 milj. zł. Obieg biletów  
bankowych zmniejszył się o 46,5 milj. 
zł. do 1000,4 milj. zł. Pokrycie złotem  
wynosi 42 proc. przekraczając normę 
statutow ą o 12 punktów.

Autonomja wysp Filipińskich.
W aszyngton, 15 X I . (P A T ) Prezy* 

dent Roosevelt podpisał dziś odeziwę 
o autonomji wysp filipińskich i o u* 
tworzeniu w Manilli rządu konstytu* 
cyjnego. Jest to pierwszy 'kjrok do cal 
kowitej niepodległości, która będzie 
nadana wyspom, o ile rząd auotnomi* 
czny w ciągu 10 lat wywiąże się ze 
swych zadań. U roczyste przejęcie wła 
dzy przez now y rząd odbędzie się 
w dniu dzisiejszym.

Giełda z  dnia “*5 listopada.
LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBO ŻO W A .

Na Giełdzie obroty w jęczmieniu, fa
soli, ziemniakach, mąoe i otrębach. Naogól 
sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana 
usposobienie spokojne.

LW ÓW  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A.
Skromne obroty w dewizie Paryż. Dolar 

około zł. 5.31.
W A RSZA W A  -  G IEŁD A  PIEN IĘŻN A .

Dewizy: Belgja 89.80, Berlin 213.50, Ho- 
landja 360.90, Londyn 26.17, N. Jork czeki 
5.31 5/8, kabel \5.31 3/4, Oslo 131.35, Pa* 
ryż 35.01, Praga 21.96, Sztokholm 134.95, 
Sziwajcarja 172.85, W łochy 43.15. Papiery 
państwowe; 5 prc. pioż. konwers. 65.50, 6 
prc. poż. doi. 77.25, 7 prc. poż. stabili-zac. 
61.13, A kcje: Bank Plolski 94.50, Staracho
wice- ’^ . 50, Lilpop 8. Dolar w obrotach 
prywatnych 5.31.

P 0 2 A R  W  Z A D W Ó R Z U .

Złoczów , 15 X I . (P A T ) Z  Przemy* 
ślan donoszą: W czoraj o godz. 17*tej 
wybuchł pożar w kotłowni fabryki 
impregnacji drzewa w Zadw órzu. Fa< 
bryka, położona jest tuż obok stacji 
kolejowej i pożar groził zniszczeniem  
toru, a nawet dworca kolejowego. 
Sam tartak obejmuje 3 morgi obsza* 
ru, na którym  leżą materjały drze* 
wne, przeznaczone do impregnowa* 
nia. Przyczyną pożaru było wadliwe 
ogrzewanie teru, służącego do impre* 
gnacji progów  kolejowych i słupów  
tlegraficznych. Pożar został zlokalizo* 
w any o godz. 19.20 dzięki akcji rato* 
wniczej specjalnego pociągu ratunko* 
wego z cysternami w ody, wysłanego 
ze Lwowa, oraz dzięki energicznej 
akcji miejscowej straży pożarnej w Za  
dwórzu. W ysokość szkód nie jest na* 
razie ustalona.

Zniżka cen 
książki niemieckiej.

Związek Księgarzy Niemieckich w Lip
sku obniżył począwszy ,od września, br. dla 
Polski cenę wszystkich książek czasopism 
i nut o 25 prc. od dotychazasowych cen 
katalogowych, obowiązujących nadal w 
Rzeszy Niemieckiej. W  ten sposób książka, 
która kosztowała dotychczas 10 Mk., bę« 
dzie sprzedawana w handlu po 7.50 Mk. 
itp. Obniżka ceny nie dotyczy jedynie cza
sopism o charakterze gazetowym, jak  np. 
ilustrowane czasopisma tygodniowe.
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P a rty za n tk a  ab.syńska
na ty ła c h  w o js k  włoskach.

W arszaw a, 15 X I . (P A T ) W edług  
informacji ze źródeł angielskich, fran* 
cuskich, niemieckich, włoskich i ab i* 
syńskich, P A T  podaje następujący ko 
munikat o sytuacji na frontach Abisy  
nji w dniu 14 bm.:

N a froncie północnym według infor 
macji włoskich odbywały się ruchy  
ofensywne. Liczne patrole włoskie wŷ  
ruszyły na w ywiady w kierunku Sa* 
loa o Enderta. O dgłosy strzałów k a 
rabinów maszynowych dow odzą o li* 
cznych potyczkach i starciach A b i* 
syńczycy ufortyfikowali się bądź w o* 
kopach, utworzonych z kamieni, bądź 
w dołach i rowach zamaskowanych  
chróstem.

Poważniejsze starcie rozegrało się na 
południe od Makalle. Oddział abisyń 
ski natknął się tam przypadkowo na 
oddział włoski, konwojujący żywność 
i amunicję dla wojski włoskich. Abi= 
syńczycy nie ponosząc żadnych strat, 
znieśli cały konwój i zagarnęli 81 
mułów z workami mąki i pociskami.

O starciu tern źródła włoskie infor* 
mu ją jak następuje: w odległości 30
Mm. na południowa chód od Makalle, 
w małej miejscowości górskiej, posu* 
wał się oddział artylerji górskiej pod

w odzą m ajora Delmonte, nie napo* 
tykając nigdzie na opór. Nagle posy* 
pały się strzały, padł m ajor Delmon* 
te i dwa juczne muły.

Z e źródeł angielsiklich donosżą, że 
w dniu dzisiejszym po parodniowych  
walkach, w których wzgórze Azbi (o  
wysokości 800 m etrów) przechodziło 
z rąk do rąk, bataljon Askarisów  
zdołał wyprzeć ze wzgórza partyzan* 
tów  abisyńskich, tracąc 2 zabitych i 1 
ranionego.

N a froncie południowym według 
informacji ze źródeł angielskich, w do 
linie rzeki Tafan poddało się W ło* 
chom parę tysięcy abisyńczyków. Do 
w ództwo abisyńskie zdecydowało wo 
bec tego rzucić do walki znaczniejsze 
siły dla obrony dostępu do D.zidzigi i 
H arraru. Ras N asibu udał się na 
front.

O operacjach lotniczych włosktich 
donoszą źródła francuskie, że samolot 
włoski zrzucił dziś 6 bomb na Da= 
ghabur, raniąc kobietę i dziecko.

W  Ogadenie bombardowaniu z sa* 
m olotów uległo kilka miejscowości. 
W  prowincji Siadno bom bardowane 
było główne miasto — Agera*Salam. 
Żadnych ofiar nie było.

O b n iżk a  kom ornego i zm iana u s ta w y
o ochronie lo k a to r ó w .

R zą d  abisyński p rze m ó w ił.
Addis=Abeba, 15 X I . (P A T ) Rząd  

abisyński ogłasza następujący komuni 
kat, stanow iący odpowiedź na notę 
włoską w sprawie sankcji gospodar* 
czych: „Rząd abisyński uważa, zenie  
jest jego rzeczą odpowiadanie na kiry 
tykę, zawartą w nocie pod adresem  
procedury zastosowanej przez Ligę 
N arodów . N atom iast rząd abisyński 
odpiera całkowicie zawarte w nocie 
twierdzenia włoskie o poddawaniu się 
i uległości dowódców  abisyńskich. 
Pow olność i ostrożność operacji wło* 
skich w prowincjach, z których usu* 
nięto wojska abisyńskie i codzienne 
bom bardowanie, dowodzą niedorzecz* 
ności tego twierdzenia1*.

Rząd abisyński ogłasza następujący  
kom unikat: „Arm je włosklie, które
twierdzą, że spełniają misję cywiliza* 
cyjną, postępują wobec ludności cy> 
iwilnej, a w szczególności wobec ko* 
biet i dzieci jaknajbardziej brutalnie. 
Rzekome wyzwolenie 16.000 niewolni 
ków  w Abisynji jest fałszem, gdyż 
w calem Tigre, którego część zaledwie 
zajęli W łosi, niema 16.000 niewolni* 
ków. W zyw am y narody świata, by nie

G Ó R N IC Y  A N G IE L S C Y  Z A  
S T R A JK IE M .

Londyn, 15 X I . (P A T ) G órnicy 13 
kopalń w  południowej części hrab* 
stwa Jork , wypowiedzieli się większo 
Scią 20 tys. głosów przeciwko 500 za 
ogłoszeniem strajku, jeżeli płace ich 
nie zostaną podwyższone.

wierzyły fałszywym wiadomościom, 
szerzonym przez propagandę włoską".

W yekw ipow anie armji abisyńskiej 
w ostatnich dniach znacznie się po* 
lepszyło. N adchodzą liczne transpor* 
ty  armat górskich, granatów i kar ab i= 
nów. Ćwiczenia żołnierzy trwają za* 
równo na tyłach i w armjach w polu. 
Oddziały armji regularnej kierowane 
są obecnie dla praktyki na prowadzę* 
nie partyzantki przeciw W łochom . 
Jeńcy włoscy odsyłani są do zacho* 
dniej części kraju na pogranicze Su* 
danu.

W arszaw a, 15 X I . (P A T ) W  Dzień 
niklu U staw  z dnia 15 bm. ogłoszony  
zostanie dekret Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej w sprawie obniżenia kom or 
nego oraz zmiany ustawy o ochronie 
lokatorów.

Przepisy tego dekretu postanalwiają 
obniżenie podstawowego komornego 
mieszkań i lokali podlegałących usta* 
wie o ochronie lokatorów , przyczem  
obniżka ta wynosić będzie dla mie* 
szkań 3*izbowych (2=pokojowych) i 
mniejszych — 15 proc., dla mieszkań f 
większych oraz lokali przemysłowych r 
i handlowych firm, które zostały za* 
liczone w raku bieżącym do 7 i 8*ej 
kategorji przemysłowej i 4*tej kate* 
gorji handlowej — 10 procent.

Kom orne za lokale w całości lub 
w części podnajęte, ulegnie obniżeniu 
w tym samym stosunku co komorne 
płacone przez lokatora.

Kom orne w budynkach nie podle* 
gających ustawie o ochronie lokato* 
rów , a należących do Skarbu Państwa, 
banków państwowych, związklów sa* 
morządu terytorjalnego, zakładów U* 
bezpieczeń Społecznych oraz innych 
instytucyj prawa publicznego, obniżo* 
ne zostanie w analogiczny sposób, a 
więc dla mieszkań 3*izbowych (2*po* 
kojow ych) i mniejszych o 15 proc., 
dla mieszkań 4=izbowych (3*pokojo* 
w ych) i większych o 10 proc. W  do* 
mach należących do zakładów ubez* 
pieczeń społecznych obniżka nastąpi 
w  stosunku do kom ornego z grudnia 
1934 r.

Zniżki te w prow adzone zostają na 
okres od dnia 1 grudnia 1935 r. do 
dnia 30 listopada 1937 r. a więc w  o* 
kresie, w którym  wprowadzone zosta 
ją nowe obciążenia podatkow e na 
rzecz zrównoważenia budżetu pań* 
stwotwego.

Obniżenie kom ornego nie powoduje

W  A z ji  po w sta je  n o w y  u k ła d  s ił.
Berlin. 15 X I. (PAT.) Duże zaintercso. 

wanie budzą tu doniesienia prasy japoń
skiej o rzekomych tajnych pertraktacjach, 
prowadzonych przez ambasadora Chińskie
go w Moskwie z rządem Zw. sowieckiego 
ii przedstawicielstwem dyplomatycznCm St. 
Zjedn. Rokowania te skierowane być mają 
przeciw Japomji, poczem zawarty miał być 
jakoby chińsko=sowiecki pakt wojenny. 
Wiadomości te znajdują pośrednie potwicr 
dżemie w doniesieniach z Tokjo, według 
których przedstawiciel Ja po nji w Nanki- 
nie otrzymał polecenie, by ostrzegł rząd  
chiński przed tolerowaniem akcji antyja-

pońskiej i zażądał nawet wyraźnie otwar
tego je j zwalczania.

Stwierdzając wzrastające naprężenie na 
Dalekim Wschodzie, prasa niemiecka liczy 
się z mogącym niebawem ..nastąpić tam. 
wybuchem. Zdaniem prasy, Japonja coraz 
wyraźniej manifestuje swe cele, wyrażając 
gotowość obrony pierwszeństwa swych 
roszczeń wobec Chin. Zdaniem prasy tu* 
tejszej, rząd japoński zdecydowany jest 
nietylko ogłosić Chiny północne za sferę 
swych interesów, lecz w dodatku wystąpić 
może z oałą bezwzględnością przeciw za
kulisowym aranżerom dążeń antyjapoń- 
skicli.

Letniczka Jean S a tte n  za g in ę ła .
Rio de Janeiro, 15 X I. (P A T ) Od raj, brak jest o niej jakichkolwiek

czasu przelotu Iotniczki australijskiej 
Joan Batten nad miastem Cardvallas 
w Stanie Bahia, co miało miejsce wczo

wiadomości. Dzisiaj o świcie wylecia* 
ło 5 sam olotów na poszukiwanie lo* 
tniczki.

zmiany podstaw y wymiaru podatku  
od nieruchomości i podatku od lokali 
na rok 1935.

Jednocześnie z pod ustawy o ochro* 
nie lokatorów  zostaną wyjęte mieszka 
nia złożone z 6 pokojów  i większe, 
mieszkania mniejsze pcdwstałe z prze* 
budowy większych mieszkań dokona* 
ncj po dniu 1 grudnia 1935' oraz lo* 
kale większych przedsiębiorstw prze* 
myślowych i handlowych (z wyjąt* 
kiem lokalów przedsiębiorstw prze* 
myślowych 7 i 8 kategorji i handlo* 
wych 4 kategorji).

W ypow iedzenie umów najmu mie* 
szkań oraz lokali przemysłowych i han 
dlowych wyłączonych z pod ustawy o 
ochronie lokatorów , nie może nastą* 
pić w terminie wcześniejszym niż: co 
do mieszklań na dzień 30 czerwca 
1936 r., co do lokali przemysłowych i 
handlowych na dzień 30 września 
1936 r.

Przepisy ustawy o ochronie lokato* 
rów z 1924 r. nie mają zastosowania 
na terenie woj. śląskiego, gdzie obo> 
wiązuje śląska ustawa o ochronie lo* 
katorów  z 1926 r. Analogiczne prze* 
pisy o obniżce kom ornego i zmianie 
ustawy o ochronie lokatorów  mają 
być wprowadzone do śląskiej ustawy 
o ochronie lokatorów  w drodze nowe* 
lizacji tej ustawy przez sejm śląski.

N a terenie woj. śląskiego obowią* 
zywać więc będą tylko te przepisy 
omawianego deklretu, które wprowa* 
dzają obniżkę komornego w budyń* 
kach, nie podlegających ustawie o o* 
chronię lokatorów , a należących do 
Skarbu Państwa, banków państwo* 
wych, związku samorządu terytorjal* 
nego, zakładów Ubezpieczeń Społecz* 
nych oraz innych instytucyj prawa 
publicznego.

CZY JESTES TUT CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

Program radjowy.
Sobotż. 16 listopada.

Lwów. Godz. 6.50: Audyajia poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik połu
dniowy. 12.15: Koncert. 13.30: Płyty. 15: 
Recytacja prozy. 15.15: Giełda. 15.30; Kon* 
cert. 16: Lekcja jęz. francuskiego. 16.15: 
Recital organowy. 16.30: Skrzynka techni
czna. 16.45: „Cała Polska śpiewa". 17: Re
portaż. 17.15: Płyty. 17.45 Pogadanka. 18: 
Audycja dla dzieci. 18.30: Przegląd wy
dawnictw. 18.45: Płyty. 19: Feljeton. 19.20: 
Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport. 
19.50: Pogadanka aktualna. 20: „Mozaika 
muzyczna". 20.45: Dziennik wieczorny.
21: Audycja dla Polaków z zagranicy.
21.30: „Wesoła Syrena". 22: „Czar walca" 
operetka. 2320 : Muzyka taneczna.

Kartele w  obecne! sytuacji g u sto d a rtze i
Zagadnieniu karteli w Polsce oraz 

ich działalności poświęciła opinja pu* 
bliczna wiele uwagi. Z jednej strony  
napotykały one na wrogie stanowisko 
szerokich mas konsumentów, z dru* 
giej zaś na życzliwość i poparcie naj* 
odpowiedzialniejszych czynników w 
państwie. Ostatnio kartelom  poświę* 
ciii specjalną wzmiankę zarówno P- 
Premjer jak i p. M inister Skarbu 
w swych program ow ych przemowie* 
niach wygłoszonych w Sejmie, w zwią 
zku z czem problem ten zaczyna się 
u nas znowu aktualizować.

Jakakolw iek byłaby ich rola w zbio 
rowem życiu gospodarczem , należy 
stwierdzić, że wpływ ich na stosunki 
ekonomiczne, socjalne a nawet poli* 
tyczne jest bardzo wielki. G odzi się 
też zastanowić, wśród jakich warun* 
ków  powstawały kartele i do jakicih 
prowadziły skutków :

Okres powstawania karteli przy* 
pada na drugą połowę ubiegłego stu* 
lecia. Pod wrażeniem pamiętnego 
przesilenia gospodarczego w  latach 
1873—80 poczęto się zastanawiać nad  
sposobami opanowania, względnie 
zwalczania tak groźnego zjawis'k)a, ja* 
kim jest kryzys gospodarczy. Pod  
wpływem panującego w Niemczech

socjalizmu, głoszonego przez profeso* 
rów  uniwersytetów, zwanego socjali* 
zmem „ex cathedra", przystąpiono do 
popierania akcji, mającej na celu zrze* 
szanie przedsiębiorstw przemysło* 
wych, oraz organizowanie produkcji. 
Zrzeszenia, zwane kartelami, miały 
być przeciwwagą gospodarki indywi* 
dualistycznej a oparte na planowości 
miały w prow adzić w życie gospodar* 
cze moment zrównoważenia i stabili* 
zacji stosunków.

W  Anglji kartele spotkały się z nie* 
przychylnein stanowiskiem. W olno* 
handlowa polityka wspierała ustawo* 
dawstwo angielśklie w  kierunku nie* 
krępowania pracy i przedsiębiorczo* 
■ści jednostki (in restreint of trade).

Podobnie we Francji odniesiono się 
z niechęcią względem zrzeszeń gospo* 
darczych, zaś kodeks karny francuski 
wręcz zakazuje zakładania karteli, 
jakkolwiek istnieją one tam i naogół 
odgrywają dużą rolę.

W  Am eryce, społeczeństwo dopa* 
tryw ało się w klartelizacji ograniczę* 
nia sw obody osobistej i prywatnej 
inicjatywy, toteż kartele nie miały 
tam przez długi czas powodzenia. 
Niemniej jednak znana prawu angiel* 
skiemu i amerykańskiemu instytucja

powiernictwa, czyli t. zw. „trustu", 
przyczyniła się do powstania ogro* 
mnych zrzeszeń przemysłowych o tej 
samej nazwie, które objęły szereg 
przedsiębiorstw, tworząc nadrzędną 
jednostkę gospodarczą dla prowadzę* 
nia. całokształtu działalności handlo* 
wej, albo przemysłowej we własnem  
imieniu. D ość znaczne zastosowanie 
znalazły kartele na ziemiach b. Kró* 
lestwa Kongresowego, gdzie były ści* 
śle związane z analogicznemi zrze* 
szeniami istniejącemi w Rosji. Kar* 
tele objęły tu zwłaszcza hutnictwo i 
cukrownictwa, omijając bawełnę i 
węgiel.

Jak  wynika z powyższego sz'k|icu, 
kartele powstawały wszędzie tam, 
gdzie uprzemysłowienie kraju było  
znaczne a przemysł był źródłem fun* 
damentalnem ogólnego dochodu i co 
najważniejsze, był nastaw iony na eks* 
port. Nadmienić należy, że eksport 
produktów  przetworzonych z tych  
krajów , odbywał się po zaspokojeniu  
rynku wewnętrznego. Kartele organi* 
zowały eksport na zasadach zdrowej 
kalklulacji bez obniżania poziomu pro* 
dukowanego towaru.

Kraje rolnicze nie sprzyjały kartę* 
łom. Rolnictwo dopatrywało się w 
nich czynnika zaspokajającego po* 
trzeby i interesy pewnych tylko

warstw, czynnika, k tóry  uniemożliw 
wiał konkurencję i osiąganie odpo= 
wiednich cen za produkty rolne.

Pod wpływem sfer rolniczych a na* 
dewszystko pod wpływem niezadowo 
lenia ogółu 'konsumentów skazanych 
na monopolistyczne zapędy karteli 
wzmogła się krytyka ich działalności 
a w ślad za tem zaczęto stosować o* 
graniczenia ustawowe, zmierzające dc 
ukrócenia ich działalności.

N a specjalną wzmiankę zasługuje 
m. in. niemiecki „Kartellgericht", u  
tw orzony kilka lat temu, złożony 
z przedstawicieli zainteresowanych ga 
łęzi przemysłowych. Posiada on za* 
równo władzę jurysdykcyjną, jakotei 
i kontrolną nad kartelami.

Obok) wielu wad i szkodliwego mo* 
nopolistycznego charakteru, posiadają 
kartele niewątpliwą zasługę w kierun* 
ku zwalczania efemerycznych, speku* 
lanckich przedsiębiorstw, czerpiących 
zyski na niebezpiecznych wirażach ży* 
cia gospodarczego. To też słusznem 
się wydaje zaprowadzenie specjalnej 
kontroli, Która z jednej strony pozo* 
stawiłaby tego rodzaju zrzeszeniom 
gospodarczym możność działania o* 
partą o wypróbow ane w alory, z dru* 
giej jednak strony stępiła tkwiące w 
nich żądło egoistycznych i aspołecz* 
nych tendencyj. L . F .
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Ogłoszenia urzeoow e.
L IC Y TA C JE .

IV. Km. 1762/35. Czesław Wachal K o
mornik Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. 
IV. obwieszcza, że w dniu 25 listopada 
1935 r. o godz. 8.30 rano przy ul. PI. Kon# 
stytucji 6 odbędzie się licytacja ruchomo
ści, składających się z 1 lisa zwykłego, 1 
kurtki futrzanej, 1 ubrania czarnego mę
skiego, 1 futra damskiego źrebaki, 1 futra 
damskiego ciemnego, z długim włosem ,1 
pary butów z cholewami i prawidła, 6 ko
szul męskich, 2 szaf dębowych, 2 stolików 
nocnych z marmurowym blatem, 1 kre# 
densu pokojowego dębowego, 1 fortepia
nu marki „Bokorny“ Wiedeń, 1 biurka mę
skiego dębowego, 3 dywanów ściennych, 
2 pudełek z zastawą stołową, każde na 6 
osób, 9 noży z trzonkami srebrnemi, 13 
widelców srebrnych, 19 łyżek srebrnych i
1 kilimu, ozęśoiowo oszacowanych, a co 
do reszty oszaoowani.e odbędzie się pod? 
czas licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Przemyśl, 12 listopada 1935. 4470IC

IV. Km. 1119/33. Strona zobowiązana: l j  
Masa spadkowa po błp. Markusie Juffe r. 
Gerstlu. 2) Scheindla Juffe r. Gerstel. 
Edyikt licytacyjny oraz wezwanie do zgło
szenia wierzytelności. Na wniosek Pow
szechnego Banku Kredytowego S. A, oddz. 
we Lwowie odbędzie się dnia 20 grudnia 
1935 o godz. 11 w sali rozpraw Oddziału
III. drzwi Nr. 7 Sądu grodzkiego miejskie
go we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 na zasa# 
dzie warunków licytacyjnyoh, które równo 
cześnie się zatwierdza, licytacja następują
cych realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa II. 
Dz. W hl. 358/11. Oznaczenie realności: re
alność położona przy ul. Źródlanej L. 3 
liczba kionskr. 403 2/4, stanowiąca budy# 
nek mieszkalny parterowy, budynek „Sor
townia", budynek magazyn piór, budynek 
fabryczny, wytwórnia i odczyszczalnia 
piór, budynek magazyn i dezynfekcja piór. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależno
ścią 66.852 zł. Najniższa oferta 33.413 zł. 
Do realności whl. 358/11. dz. ks. gr. gin. 
m. Lwowa należą następujące przynależ
ności: 1) 3 sztuki drze’\ j  stare zniszczone,
2) 6 sztuk okien 4 skrzydłowych tj. skrzy# 
dła z oszkleniem, skrzydła stare zniszczo
ne, 3) 7 szt. okien 2-skrzydłowych, 4) 2 
szt. muszle wodociągowe żel. emalj. z kurs 
kiem mos., 5) 1 szt. muszle wodociągowe 
żel. pralń,iana z kurkiem mos., 6) 1 szt.
kociołek blaszany paleniskowy, 7) 2 szt. 
statki do okien front, w bud. mieszkal
nym, 8) 2 szt. statki do okien fabrycznych 
po 3 m sześć., 9) 2 szt. lampy elektr. sznu
rowe z talerzem, 10) 1 szt. lampy elektr. 
hermetyczna z kloszem szklanym na kin
kiecie żelaznym, 11) 1 szt. wentylator
skrzydełkowy w oknie, 12) 1 szt. syfon 
kanałowy z kratą, 13) 3 szt. kosze na
śmiecie blaszane podniszczone oszacowane 
na 316 zł. Przynależne maszyny i urządzę# 
,nia fabryczne: 1) kocioł parowy na 4 at. 
z paleniskiem, 2) bęben ze skrzydłami do 
parzenia pierza, z trzema wentylatorami,
3) pas skórzany 600 cm. x 7 cm., 4) skrzyn
ka do chłodzenia,. 5) sortownia drewniana, 
6) pas skórzany 1000 cm. x 4 cm., 7) 
skrzynia drewniana do wentylowania, 8)
2 pasy skórzane po 800 cm. x 5 cm., 9) 
motor asynchroniczny cca 9.5 KM z roz
rusznikiem, 10) pas skórzany 800 cm. x 6 
cm., 11) maszyna do trzęsienia, 12) 14 m. 
b. transmisji 30, z 9 łożyskami konsolo# 
wemi i 7 kołami pasów cmii, 13) maszyna 
blaszana do prania, 14) pas skórzany 800 
cm. x  5 cm., 15) centryfuga 600 dębna, 
16) pas skórzany 800 cm. x 5 cm., 17) ma
szyna do parzenia z 1 wentylatorem, 18) 
pas skórzany 800 cm. x 5 cm., 19) siedem 
m. b. transmisji 30 śr. z 3 łożyskami kon- 
sclowcmi i 4 kołami pasoweroi, 20) wenty
lator elektryczny, oszaaowane na 3536 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na# 
stąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 17 czerwoa 1935. 4477K

Km. IV. 2505/35. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re
wiru IV. mający kancelarję w Stanisławo# 
wie, przy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 25 listo
pada 1935 od godz. 9.30 w Stanisławowie 
przy ul. Scdelmajerowskie Nr. 6  na żąda
nie firmy Bernard Ratz w Krakowie odbę
dzie się licytacja publiczna ruchomości, na 
leżących do Berty Fisch, składających się 
z urządzenia domowego, lichtarzy i p>u# 
harków srebrnych, poduszek i krajobra
zów, oszacowanych na 995 zł., która roz
pocznie się od połowy ceny oszacowania. 
Spis rzeczy i szacunek takowych przejs 
izany być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 14 listopada 1935. 4472K

IV. Km. 1811/34. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
Strona zobowiązana: 1) Ery ni eta r. Fnlmet 
Sturmwind, 2) Samuel Jakób r. Salomon 
Sturmwind, 3) Sara Ryfka r. Ryfka Sturm
wind, 4) Róża r. Riojza Cutla Sturmwind, 
5) Mindla Sturmwind. Nia wniosek strony 
egzekwującej Fmy ,,Caro“ ska dla popie
rania i prowadzenia handlu bydłem, mię# 
sem i przetworami zwierzęcemi, z ogr. odp. 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 33 odbędzie się 
dnia 23 grudnia 1935 r. o godz. 9.15 przed 
poł. w Sądzie grodzkim w Krakowie przy 
ul. Starowiślnej 13 w biurze Nr. 32/11. p. 
na zasadzie już zatwierdzonych warunków 
licytacja następującej realności: Księga

gruntowa gm. kat. Kraków, Dzielnica V III. 
Kazimierz lwh. 5.80. Oznaczenie realności: 
Realność lwh. 580 ks. gr. gm kat. Kraków 
Dzielnica V III. Kazimierz, położona jest w 
Krakowie przy ulicy św. Stanisława 6 i 
oznaczona jest N r. orj. 6  i  składa się z 
parceli oznaczonej Ikat. 114/40 L. spis. 168 
przedstawiającą prostokąt o powierzchni 
385 m kw. Na opisanej realności mieści się 
dom murowany trzech piętrowy frontowy 
z oficyną i podpiwniczony iz. dachem po 
krytym blachą, wyposarzony w światło 
elektryczne oraz instalację gazową i wio- 
dociągową. Sprzedaży licytacyjnej- podlega 
połowa wyżej opisanej realności. Wartość 
szacunkowa wraz z przymależnościami po
łowy realności zł. 44081.50. Najniższa ofer# 
ta zł. 22040.75. Poniżej, najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi Wadjum. wynosi zł. 
4408.10. Sąd okręgowy w Krakowie 
jako Sąd hipoteczny zanotuje wy
znaczenie terminu licytacyjnego. — 
Do wiadomości. Warunki licytacyjne i od# 
noszące s;ę do tych realności dokumenty 
(wyciąg tabularny, wyciąg- katastralny, pro# 
tofcuły ocenienia, i.td.) mioże każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godz. urzędów 
w dziale kancelaryjnym powyżej ozn„# 
czonym.^ Takie prawa, wobec których ni# 
niejsza licytacja byłaby niedopuszczalna 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy# 
znaczonym terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje te# 
go rodzaju ao do samej nieruchomości nie 
miałyby już znaczenia. Osoby, dla któ# 
rych jakie prawa lub ciężary na powyż# 
szych nieruchomościach bądź obecnie są 
już wpisane, bądź w toku postępowania 
licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o 
dalszych wydarzeniach tego postępowania 
tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i 
nie wskażą mu pełnomocnika do do# 
ręczeń w siedzibie sądu zamiesz# 
kałego. Ogólne wezwanie wierzycieli 
hipotecznych. Z wyjątkiem wierzycieli, któ 
rym służy łączne prawo zastawu, lub któ# 
rych wierzytelności są warunkowe, wzywa 
się wszystkich innych wierzycieli, mają# 
cych pretensje hipotecznie ubezpieczone na 
tych realnościach, aby najpóźniej na dni 
8 przed terminem licytacyjnym oświad# 
czyli, czy żądają zaspokojenia swych wic# 
rzytelności przez zapłatę w gotówce, lub 
też zgadzają się na przejęcie długu przez 
nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego 
dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed 
terminem licytacyjnym nie zażąda zaspo# 
kojenia swej wierzytelności przez zapłatę 
w gotówce, tego uważać się będzie za zga# 
dzającego się na przyjęcie długu przez na# 
bywcę, jakoteż na uwolnienie dotychcza# 
sowego dłużnika; późniejsze żądanie za# 
piaty w gotówce mogłoby być uwzględnio# 
ne tylko za zgodą nabywcy. Osobne wc» 
zwanie wierzycieli, których pretensje po# 
wstały z tytułu udzielenia kredytu lub o# 
parte są na zapisie kaucyjnym. W  szczc. 
gólności wizywa się wierzycieli, na któ# 
rych rzecz wpisane jest prawo zastawu dla 
wierzytelności powstałych z tytułu bądź u# 
dzielonego kredytu, bądź prowadzenia in« 
teresów albo ewikoji albo też odszkodo# 
wania, aby najpóźniej na terminie licyta# 
cyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznaj# 
mili, ile wynoszą już ich pretensje do stro# 
ny zobowiązanej z tych stosunków praw# 
nych wynikające. Powyższe oświadczenia 
i oznajmienia należy wnieść do sądu 
wyżej oznaczonego pisemnie lub 
ustnie do protokołu. Wezwianie orga
nów publicznych w sprawie podatków i 
innych danin publicznych. W  myśl § 172 
ustawy ost. ord. egz. wzywa się organa pu» 
bliczne powołane do wymierzania i ściąga# 
nia podatków, dodatków, należytości i in# 
nych danin publicznych, z realności, aby 
się oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed 
terminem licytacyjnym, czy zaspokojenie 
tych należytości, o ile one są hipotecznie 
zabezpieczone na wyżej wymienionych re# 
alnościach, żadać będą przez zapłatę w go# 
tówce lub zgodzą się na przyjęcie długu 
przez nabywcę z równoczesnem uwolnię# 
niem dotychczasowego dłużnika. Gdyby 
najpóźniej na dni 8 przed terminem licy# 
tacyjnym nie zażądano w sądzie zapłaty w 
gotówce, byłoby to uważane za zgodzenie 
się na przyjęcie długu przez nabywcę; póż 
niejsze żądanie zapłaty w gotówce mogło
by być uwzględnione tylko za zgodą na# 
bywcy. Zalegające aż do terminu licytacyj# 
nego podatki, dodatki, należytości i inne 
daniny publiczne, które od tej nierucho# 
mości mają być opłacone, wraz z procen
tami i innem# należytościami ubocznemi, o 
ile nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczo. 
ne, należy zgłosić najpóźniej na terminie 
licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, 
inaczej bowiem pretensje te bez względu 
na pierwszeństwo, jakie im zresztą przy. 
sługuje, byłyby zaspokojone z masy po# 
działowej dopiero po zupełnem zaspoko. 
jeniu wierzyciela egzekwującego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Kraków, 12 listopada 1935. 4475K

X . Km. 868/34. Strona zobowiązana Jó 
zef Pogorzelski w Krakowie, uł. Chód kie# 
wicza. Edykt licytacyjny oraz wezwanie 
do zgłoszenia wierzytelności. Nia wniosek 
Ju lji Szymikowej w Krakowie strony egze
kwującej odbędzie się dnia 16 grudnia 
1935 r. o godzinie 9 przedpołudniem w 
■biurze Nr. 38 Sądu grodzkiego w Krako
wie, ul. Starowiślna L. 13 II. piętro aa za# 
sadzie zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: Księga gruntowa
gm. Kraków Dz. X IX . Grzegórzki, whl. 
39 złożona z parceli bud. Ikat. 65/1, parć. 
grunt. Ikat. 3,84/1 i Ikat. 382/.1 o łącznym 
obszarze 5 a. 10 m kw. czyli 142 sążni kw.

Na parceli bud. Ikat. 65/1 stoi budynek 
murowany jednopiętrowy, w którym mie
ści się ślusarnia, szopa otwarta papą kryta, 
dom parterowy z haszu tj. betonu żużlo
wego, do którego przylega szopa drewnia
na zamknięta, kryta papą, klozet z desek, 
kryty papą oraz ogrodzenie z bramą wjiaz# 
dową. Wartość szacunkowa wraz z przy- 
należnościami 28.500 zl. Najniższa oferta 
17.480 zł. Do realności tej należą następu
jące przynależności: szopy, klozet i o gro,, 
dzenie oszaoowane na 2600 zł. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wa
djum wynosi. 2850 zł. Sąd okręgowy w 
Krakowie jako Sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego. Wa
runki licytacyjne d odnoszące się do tych 
realności dokumenty (wydąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
itd.) mioże każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć w godzinach urzędowych w od# 
dziale kancelaryjnym Sądu gr. jak wyżej. 
Takie prawa, wobec których niniejsza li
cytacja byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaozo- 
nym terminie licytacyjnym przed rozipo# 
częciem licytacji, inaczej pretensje tego ro
dzaju co do samej nieruchomości nie mia
łyby już znaczenia. Osoby, dla których 
jakie prawa lub ciężary na powyższych 
nieruchomościach bądź obecnie są wpisane 
bądź w toku postępowania licytacyjnego 
powstaną, zawiadomi się o dalszych wyda
rzeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu tego sądu i nie wska# 
żą mu pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru X.
Kraków, 22 października 1935. 4474K

Km. IV. 2569/35. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re
wiru IV. mający kancelarję w Stanisławo
wie, przy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 28 listo# 
pada 1935 od godz. 10.30 w Stanisławo
wie przy ul. Halidkiej Nr. 7 na żądanie 
Henryka Karpena odbędzie się licytacja 
publiczna ruchomości, należących do Izra
ela Schiissla, składających się z 2 futer 
męskich, zegarka złotego i 1 banknotu o# 
piewającego na 1 funt angielski, urządze
nia domowego, maszyny do szycia, garde
roby^ męskiej, oszacowanych na ponad 500 
zł., która rozpocznie się od odnośnie 2 fu
ter męskich, urządzenia domowego, m;a# 
szyny do szycia i garderoby od połowy 
ceny -oszacowania. Spis rzeczy i .szacunek 
takowych przejrzany być może w dniu i. 
miejscu licytacji.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Stanisławów, 7 listopada 1935. 4473K

Km. 523/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Potoku złotym Fornal Władysław, mający 
kancelarję w Potoku złotym na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 29 listopada 1935 o godz.
11 ran.o w Koropou odbędzie się licytacja 
ruchomości, należących do Stefana hr. Ba- 
deniego, 1 składających się z auta ciężaro# 
wego, oszacowanych na łączną sumę 2000 
zł. Ruchomości można oglądać w dniu li
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Potok złoty, 11 listopada 1935. 4471K

I. Km. 1719/35. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarno
polu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy a,rt. 
602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 4 gru 
dnia 1935 o godzinie lOttej (nie później je 
dnak niż w dwie godziny) w Tarnopolu 
na Rynku odbędzie się sprzedaż z prze
targu publicznego ruchomości, należących 
-do Józefa Bilińskiego w Tarnopolu i skła
dających się z 1 wagi osobuwej, 1 futra 
męskiego i 2 ubrań męskich, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 900 na zaspokojienie 
wierzytelności Mgr,a Józefa Tokajera w 
Tarnopolu. Powyższe ruchomości można 
oglądać pod wskazanym adresem w dniu 
licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 12 listopada 1935. 446SK

A M O RTYZA C JE.
T. 235/35. Filipowi Drogańczukowi zgi

nęła książeczka wkład. M. K. K. O. Nr. 
181610 na kwotę 410 zł. Wzywa się posia# 
dacza i interesowanych, by dio 6 miesięcy 
zgłosili swe prawa, po tym terminie Sąd 
'książeczkę umorzy.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 9 listopada 1935. 4460

T. 222/35. Annie Zaprzało zginęła ksią
żeczka wkład. G. K. O. Nr. 105905 na 
kwotę 220 zł. Wzywa się posiadacza i in
teresowanych, by do 6 miesięcy od dnia 
■ogłoszenia zgłosili swe prawa, po tym ter# 
minie Sąd książeczkę umorzy.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 4 listopada 1935. 4459

FIRM Y.
II R  H B X II 1717. Sąd okręgowy we 

Lwowie Wydział II. handlowy jako Sąd 
rejestrowy na posiedzeniu niejawnem w 21 
sierpnia 1935 w sprawie firmy „Pionier"

■ Spółka Akcyjna dla poszukiwania i wy
dobywania minerałów bitumicznych posta
nowił zarządzić w rejestrze handlowym 
wpis następującej treści: Prokurę Dra Sta# 
nisława Weignera odwołano. Do rejestru | 
wpisano dnia 17 października 1935. 4461

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
I. T . 31/32. Włodzimierz (Władysław) 

Semkowski, syn Józefa i  Karoliny, uro# 
dzony 26 listopada 1891 w Brykuli starej 
tamże zamieszkały, powołany w czasie o- 
gólnej mobilizacji do w.ojska austriackiego 
w 1914/ był jako żołnierz ' a-ustrjacki na 
froncie serbskim, poczem zaginął. Na 
wniosek Joanny Jennej i M arji Kaczorow
skiej wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i wzywa siię, ażeby do 6 
miesięcy zawiadomiono Sąd o zaginionym. 

Sąd- Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, dnia 10 czerwca 1933. 4447

I. T. 23/35. Emiljan Greszczuk, syn Se# 
mena i Kseni urodzony dnia 30 Lipca 1890 
i zamieszkały w Kobyli pow. Zbaraż, po
wołany w 1912 do czynnej służby wojsko# 
wej do 15 pp. austrjackiej, z  wybuchem 
wojny wyruszył ,na front rosyjski, gdzie 
zaginął w 1914. Na prośbę siostry Olean- 
ny Jasimowskiej wdraża się postępowanie 
celem uznania go za zm arłego'i wzywa się,, 
ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd o 
zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, dnia 16 września 1935. 4451

I. T . 9/35. Mikołaj Reszetucha, syn Pa
wła, urodzony 8 stycznia 1881 w Borkach 
wielkich powiat Tarnopol, ostatnio zamie
szkały w Nowem Siole, powołany z ogól
ną mobilizacją do armji austrjaokiej, zagi
nął jako żołnierz. Na prośbę żony Anny 
wdraża się postępowanie celem uznania go 
za zmarłego i wizywa się, ażeby do 6 mde#- 
sięcy uwiadomiono Sąd o  zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, -dnia 25 kwietnia 1935. 4448

T. 58/31 Dmytro Bekiesiewicz, urodzo# 
ny 25 października 1889 w Tarnopolu po
wołany w cza-sie ogólnej mobilizacji do 
wojska austrjaokiego zaginął na wojnie. Na 
prośbę siostry jego Antoniny zam. O bec 
wdraża się postępowanie oelem uznania za 
zmarłego i wzywa się, -ażeby do 6 miesię
cy zawiadomiono Sąd o -zaginionym. - 

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, -dnia 26 ma-jia 1931. 4446

T. 188/35. J-an Kornaga, urodzony 2(7 
maja 1874 w Dąbrowie przed 28 laty wy
jechał do Ameryki, gdzie zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są
dowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 
roku donieść Sądowi o swem życiu 

Sad Okręgowy.
Lwów, dnia 30 września 1935. 4462°

SPA D KI.
A  261/33. Wezwanie nieznanych dziedzi# 

ców. Agata z Czarników Iwianowa, rolni- 
czka w Szynwałdzie zmarła dnia 22 sty
cznia 1933 roku nie pozostawiając osta# 
tniego rozporządzenia. Sądowi niewiado
mo czy pozostali dziedzice. Ustanawia się 
zatem W ojciecha Laska z Szynwatdu kura
torem spadku. Kto zamierza zgłosić rosz
czenie do spadku winien o tein donieść 
Sądowi w ciągu roku, licząc od ogłoszenia 
i wykazać swoje prawa do spadku, gdyż 
inaczej spadek przypadnie Skarbowi Pań# 
stw-a.

Sad Grodzlki.
W  Tarnowie, dnia 1 września 1934. 4466-

ROZMA1TE-
Prez. 30313/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie spro# 
stcwaw-cze celem odnowienia zniszczonej 
księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Nad- 
wórnej dla gromady Fitków i wzywa inte
resowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
Grodzkim -roszczeń z § 7 -ustawy Nr. 96 
z r. 1871 do 28 lutego 1936.

Lwów, 23 października 1935. 4463

Prez. 30467/35 Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto# 
waw-czc celem odnowienia zniszczonej księ 
gi gruntowej Sądu Grodzkiego w Radym
nie dla gminy Łazy ii wzywa interesowa
nych do zgłaszania w tym Sądzie Grodz
kim roszczeń z § 7 ustawy N-r. 96 z r. 187-1 
do 28 lutego 1936.

Lwów, 24 października 1935. 4464
p r y # # - - - . f

Dnia 19 listopada 'br. rozpocznę docho
dzenia celem założenia na nowo zniszczo
nej księgi gruntowej gm kat. Olchowczyk 
w pow. Sądu Husiatyn, o czem zawiada
miam. Lech kom. hip. 4465

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Stanisławowski.
Nr. OA. 10/62.

Stanisławów, dnia 8 listopada 1935. 

O GŁOSZEN IE.
Józef W orek, urodzony w r. 1896 w Ła- 

dygowicaoh, syn Wiojoiechia i Anny z do# 
mu W ajda, wniósł prośbę o zczwolcf\/ na 
zmianę nazwiska rodowego W orek na na
zwisko WorkowSki.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie po
daje powyższą prośbę -do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4  ustawy z dnia 24 X . 1919 r. Dz. U. 
Rz. P. Nr. 88 poiz. 478, wolno przeciw je j 
uwzględnieniu zgłosić do Urzędu W oje
wódzkiego zarzuty, które podać należy do 
Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie 
w przeciągu dni 30#tu od dnia niniejszego 
ogłoszenia. 4476

Za W ojewodę:
( —) Kochański, Kierownik Oddziału.
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